

Инвестор	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект	по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП Договор подряда (контракт) номер дата Вид операции		
Вид деятельности по ОКДП Договор подряда (контракт) номер дата Вид операции		

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименования работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Демонтажные работы													
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотипицементных листов	100 м2	2,4288								
			1 ОТ					124,02		301,22	20,83	6 274	
			2 ЗМ					30,64		74,42	7,28	542	
		999-9900	Строительный мусор	м	2,18		5,294784						
		ЗТ		чел.-ч	15,9		38,61792						
		Итого по расценке						154,66		375,64		6 274	
		ФОТ								301,22			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № Работы по реконструкции зданий и Министром сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 812/пр от конструктивных элементов 21.12.2020 Прил. п.40.1		%	103		103			310,26		6 462
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Министром сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/пр от конструктивных элементов 11.12.2020 Прил. п.40.1		%	59		59			177,72		3 702
2	2	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2			2,4288			863,52		16 980
		1 ОТ						120,37		292,35	20,83	6 090
		2 ЗМ						39,74		96,52	7,28	703
		3 в т.ч. ОТМ						6,21		15,08	20,83	314
		999-9900 Строительный мусор		м	1,4		3,40032					
		3Т		чел.-ч	15,16		36,820608					
		3ТМ		чел.-ч	0,46		1,117248					
		Итого по расценке						160,11		388,87		
		ФОТ								307,43		6 404
		Приказ № Работы по реконструкции зданий и Министром сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92		%	90		90			276,69		5 764
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Министром России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92		%	46		46			141,42		2 946
3	3	ФЕРр58-1-3	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен	100 м2			2,4288			806,98		15 503
		1 ОТ						219,08		532,10	20,83	11 084
		2 ЗМ						39,29		88,14	7,28	642
		3 в т.ч. ОТМ						5,67		13,77	20,83	287
		999-9900 Строительный мусор		м	1,25		3,036					
		3Т		чел.-ч	27,08		65,771904					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТм	чел.-ч	0,42		1,020096					
			Итого по расценке					255,37		620,24		
			ФОТ							545,87		11 371
			Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			491,28		10 234
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92									
			Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			251,10		5 231
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92									
4	4	ФЕР-58-1-4	Всего по позиции	100 м2			2,4288			1 362,62		27 191
			Разборка деревянных элементов конструкций крыши: мауэрлатов									
			1 ОТ					53,44		129,80	20,83	2 704
			2 ЗМ					23,33		56,66	7,28	412
			3 в т.ч. ОТм					3,65		8,87	20,83	185
			999-9900 Строительный мусор	м	0,81		1,967328					
			ЗТ	чел.-ч	6,73		16,346824					
			ЗТм	чел.-ч	0,27		0,655776					
			Итого по расценке					76,77		186,46		
			ФОТ							138,67		2 889
			Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			124,90		2 600
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92									
			Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			63,79		1 329
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92									
5	5	ФЕР-58-2-2	Всего по позиции	100 шт			0,01			375,05		7 045
			Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных									
			1 ОТ					2 455,84		24,56	20,83	512
			2 ЗМ					10,37		0,10	7,28	1
			999-9900 Строительный мусор	м	5,6		0,056					
			ЗТ	чел.-ч	309,3		3,093					
			Итого по расценке					2 466,21		24,66		512
			ФОТ							24,56		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			22,10		461
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			11,30		236
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92										
6	6	ФЕР10-01-039- Демонтаж лагов в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2				0,00402			58,06		1 210
	05	Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.2										
		1 ОТ						1 029,33	0,8	3,31	20,83	69
		2 ЗМ						1 078,67	0,8	3,47	7,28	25
		3 в т.ч. ОТМ						165,68	0,8	0,53	20,83	11
		4 М						1 688,50	0	0,00	5,65	
		01.7.04.07 Сводные изделия		коэф	0	0						
		08.1.02.06 Лаги и лапки	М2	100	0	0						
		ЗТ	цен.-ч	121,67	0,8	0,3912907						
		ЗТМ	цен.-ч	12,51	0,8	0,0402322						
		Итого по расценке						3 776,50		6,78		80
		ФОТ								3,84		86
		Приказ НР Деревянные конструкции		%	108		108			4,15		
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10										
		Приказ СП Деревянные конструкции		%	55		55			2,11		44
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10										
7	7	ФЕР46-04-001- Разборка: кирпичных стен (вентшахты)	м3				2,566			13,04		224
	04											
		1 ОТ						62,91		161,43	20,83	3 363
		2 ЗМ						59,65		153,06	7,28	1 114

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3Т		Чел.-м	7,1		18,2186					
		Итого по расценке										
		ФОТ						122,56		314,49		3 363
		Приказ НР Работы по реконструкции зданий и		%	103		103			161,43		3 464
		Министров сооружений; усиление и замена существующих								166,27		
		России № конструкций, возведение отдельных										
		812/пр от конструктивных элементов										
		21.12.2020										
		Прил. п.40.1										
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и		%	59		59			95,24		1 984
		Министров сооружений; усиление и замена существующих										
		России № конструкций, возведение отдельных										
		774/пр от конструктивных элементов										
		11.12.2020										
		Прил. п.40.1										
		Всего по позиции										
										576,00		9 925
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы :										
		Итого прямые затраты (справочно)										
		В том числе:										
		Оплата труда рабочих										
		Эксплуатация машин										
		Оплата труда машинистов										
		Строительные работы										
		В том числе:										
		оплата труда										
		эксплуатация машин и механизмов										
		накладные расходы										
		сметная прибыль										
		Итого ФОТ (справочно)										
		Итого накладные расходы (справочно)										
		Итого сметная прибыль (справочно)										
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы										
										4 055,37		
		Раздел 2. Ремонтно-строительные работы										
8	8	ФЕР16-04-001. Прокладка трубопроводов канализации из	100 м				0,022					
	02	полиэтиленовых труб высокой плотности										
		диаметром: 110 мм										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по										
		04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.585										
		1 ОТ						555,52	1,15	14,05	20,83	293
		2 ЭМ						6,21	1,25	0,17	7,28	1
		3 в т.ч. ОТМ						0,91	1,25	0,03	20,83	1
		4 М						140,92		3,10	5,65	18
		18.1.02.01 Заделка	шт	0								
		23.1.02.07 Крепления	кг	0								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	89
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			4,27			
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			2,29			48
11	11	ФССЦ- 12.2.07.05- 0136	Трубки теплоизоляционные из вспененного полистирола типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм	10 м			0,187	639,40		22,15	5,65		296
12	12	УПД №21 от 04.06.2021	МАСТЕР ФЛЕШ ЕРDM КОМБИ №4	шт			1	971,00		171,86	5,65		971
13	13	ФЕР09-04-003- 01	(Стены (ремонтно-строительные)) Монтаж плита противопожарного	м2			0,402						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						19,03	1,15	8,80	20,83	183	
		2 ЭМ						0,44	1,25	0,22	7,28	2	
		3 в т.ч. ОТМ						0,16	1,25	0,08	20,83	2	
		4 М						2 225,45		894,63	5,65	5 055	
		ЗТ		чел.-ч	1,95	1,15	0,901485						
		ЗТМ		чел.-ч	0,01	1,25	0,005025						
		Итого по расценке						2 244,92		903,65			
		ФОТ								8,88		185	
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			7,43		155	
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			4,68		97	
		Всего по позиции								915,76		5 492	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	14	ФЕР08-08-005-Кладка дымовых кирпичных труб		МЗ			2,566					
01		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР,ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП-1, 15; 3М=1,25 к раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						104,01	1,15	306,92	20,83	6,393
		2 3М						46,30	1,25	148,51	7,28	1,081
		3 в т.ч. ОТМ						5,77	1,25	18,51	20,83	3,86
		4 М						134,83		59,35	5,65	3,30
		06.1.01.05 Кирпич керамический										
		3Т	1000 шт	0,49	1,15	1,25	1,25734					
		3ТМ	чел.-ч	11,9	1,15	1,25	35,11571					
			чел.-ч	0,44			1,4113					
		Итого по расценке						173,05				
		ФОТ						513,78				
		Приказ № Конструкции из кирпича и блоков		%	110	0,9	99			325,43		6,779
		Минстроя								322,18		6,711
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.8										
		Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков		%	69	0,85	58,65			190,86		3,976
		Минстроя										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.8										
15	15	Всего по позиции						1 026,82				18,491
		Раствор готовый кладочный, цементный, М100		МЗ			0,10264	619,80		53,35	5,65	3,01
		0014										
16	16	(Конструкции из кирпича и блоков)										
		ФССЦ-06.1.01.05-Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250х120х65 мм	1000 шт				1,25734	2 027,00		2 548,63	5,65	14,400
		0037										
17	17	(Стены (ремонтно-строительные))										
		ФССЦ-19.2.02.02-Зонты вентиляционных систем из оцинкованной стали, прямоугольного сечения, размер 800х1200 мм прим.4000мм	шт				4	656,40		2 625,60	5,65	14,635
		0033										
18	18	(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водоотвод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))										
		ФЕР061-31-1 Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2				0,2048					
		1 ОТ						1 220,71		250,00	20,83	5,208
		2 3М						1,87		0,38	7,28	3
		4 М						943,45		193,22	5,65	1,092
		3Т	чел.-ч	131,4			26,91072					
		Итого по расценке						2 166,03		443,60		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
19	19	ФЕР15-02-041-03	ФОТ Приказ НР Штукатурные работы (ремонтно-Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95 Приказ СП Штукатурные работы (ремонтно-Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	%	89		89			250,00 222,50		5 208 4 635
				%	44		44			110,00		2 292
			Всего по позиции							776,10		13 230
19	19	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен	100 м2			0,2676					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					393,32	1,15	121,04	20,83	2 521
			2 ЗМ					1,51	1,25	0,51	7,28	4
			3 в т.ч. ОТм					0,59	1,25	0,20	20,83	4
			4 М					3 289,46		323,28	5,65	1 827
			ЗТ	чел.-ч	46,11	1,15	14,1898914					
			ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,01338					
			Итого по расценке					1 602,90		444,83		
			ФОТ							121,24		2 525
			Приказ НР Отделочные работы Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	%	100	0,9	90			109,12		2 273
			Приказ СП Отделочные работы Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	%	49	0,85	41,65			50,50		1 052
			Всего по позиции							604,45		7 677
20	20	ФЕР09-05-001-01	прим. Облицовка вентшахт стальным профилированным листом (вентшахт)	100 м2			0,2676					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введены новые конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
21	21	ФССП-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полистер С8-1150-0,5	М2			29,436	57,10		206,85	5,65	4 135
	22	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил (Кровли)	М3			3,775					
	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введены новые конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586											
			1 ОТ					197,78	1,15	858,61	20,83	17 885
			2 ЗМ					31,77	1,25	149,91	7,28	1 091
			3 в т.ч. ОТМ					4,58	1,25	21,61	20,83	450
			4 М							1 466,36	5,65	8 285
			ЗТ									
			ЗТМ									
			Итого по расценке					617,99		2 474,88		18 335
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		
Итого по расценке												
ФОТ										890,22		</

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			855,57		17 822
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			411,50		8 572
23	23	ФССЦ- 11.1.03.01- 0086	Всего по позиции Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (мауэрлат+ опорный лежень)	м3		1,168	2 156,00			3 741,95		53 655
24	24	ФССЦ- 11.1.03.01- 0078	(Деревянные конструкции) Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (стропила)	м3		2,337	1 601,00			3 741,54	5,65	21 140
25	25	ФССЦ- 11.1.03.06- 0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (кобылки)	м3		0,27	1 320,00			356,40	5,65	2 014
26	26	ФЕР10-01-010- 01	Установка элементов каркаса: из брусьев	м3		1,1565						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 3Т		чел.-ч	22,5	1,15	25,9244375			250,77	20,83	5 224
										34,20	7,28	249
										6,04	20,83	126
										212,11	5,65	1 198
		3Тм		чел.-ч	0,36	1,25	0,520425					
		Итого по расценке					395,62			497,08		5 350
		ФОР								256,81		5 200
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			249,62		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ СГД Деревянные конструкции				%	55	0,85	46,75			120,06		2 501
Министром России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.10												
27	27	ФССЦ- 11.1.03.01- 0070	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (подстропильные ноги)	м3		0,495	1 963,74			856,76		14 372
(Деревянные конструкции)										954,38	5,65	5 392
28	28	ФССЦ- 11.1.03.01- 0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (козек, стойки)	м3		0,459	1 980,00			908,82	5,65	5 135
(Деревянные конструкции)												
29	29	ФССЦ- 11.1.03.01- 0062	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (распорки)	м3		0,2115	1 436,20			303,76	5,65	1 716
(Деревянные конструкции)												
30	30	ФЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2		7,365						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586												
1 ОТ							15,18	1,15		128,57	20,83	2 676
2 ЗМ				м	0,0185	0,1362525	5,88	1,25		54,13	7,28	394
14.2.02.11 Составы огнезащитные												
ЗТ				чел.-м	1,78	1,15	15,078155					
Итого по расценке							21,06			182,70		
ФОТ										128,57		2 676
Приказ НР Теплоснабжающие работы				%	97	0,9	87,3			112,24		2 338
Министром России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.20												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			60,11		1 252
Всего по позиции												
31	31	ФССЦ- 14.2.02.11- 0005	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины (готовый раствор)	л			149,87775	35,54		5 328,66	5,65	30 096
Всего по позиции												
32	32	ФЕР10-01-003- 01	Устройство слуховых окон (Кровли)	шт			1			355,05		6 662
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч., ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						51,86	1,15	59,64	20,83	1 242
		2 ЗМ						19,92	1,25	24,90	7,28	181
		3 в т.ч. ОТМ						2,77	1,25	3,46	20,83	72
		4 М						224,49		224,49	5,65	1 268
		01.7.04.08 Скобяные изделия		компл	0							
		11.2.07.11 Створки оконные		м2	0							
		ЗТ		чел.-ч	6,08	1,15	6,992					
		ЗТм		чел.-ч	0,22	1,25	0,275					
		Итого по расценке					286,27			309,03		
		ФОТ								63,10		1 314
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			61,33		1 277
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			29,50		614
Всего по позиции												
33	33	ФССЦ- 11.3.02.01- 0013	Блок оконный пластиковый: двустворчатый, глухой с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 3,5 м2	м2			0,8464	1 515,03		1 282,32	5,65	7 245
Всего по позиции												
34	34	ФССЦ- 01.8.02.08- 0023	Деревянные конструкции: Стеклопакеты, стекло (К+): 4+10+4=18 мм	м2			-0,5476	202,43		-110,85	5,65	-626

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			(Деревянные конструкции)									
35	35	ФЕР20-02-002-01	Установка решеток жилищных площадью в смету: до 0,5 м2	шт			1					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585										
		1 ОТ						9,60	1,15	11,04	20,83	230
		2 ЗМ						1,47	1,25	1,84	7,28	13
		3 в т.ч. ОТМ						0,12	1,25	0,15	20,83	3
		4 М						4,10		4,10	5,65	23
		18.2.03.09 Решетки жалюзиные										
		шт										
		1,07						1,15				
		1,2305										
		0,0125										
		Итого по расценке						15,17				
		ФОТ						16,98				233
		11,19										254
		12,19										
		Приказ НР Сантехнические работы - внутреннее										
		Министр (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/пр от кондиционирование воздуха)										
		21.12.2020										
		Прил. п.16										
		Приказ СП Сантехнические работы - внутреннее										
		Министр (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/пр от кондиционирование воздуха)										
		11.12.2020										
		Прил. п.16										
		Всего по позиции						36,02				663
36	36	ФССП-11.3.03.12-0001	прим Решетка из ПВХ, размер 0,450х0,375м	м2			0,5476	89,58		38,10	5,65	215
		(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))										
37	37	ФЕР10-01-044-12	ФЕР10-01-044-прим. Служ окон-Обивка дверей одноконной кровельной стальной: по дереву с одной стороны	100 м2			0,0468					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585										
		1 ОТ						651,88	1,15	35,08	20,83	731
		2 ЗМ						15,31	1,25	0,90	7,28	7
		3 в т.ч. ОТМ						2,23	1,25	0,13	20,83	3
		4 М						8 074,17		0,48	5,65	3
		ЗТМ										
		чел.-ч						0,18	1,25	0,01053		
		Итого по расценке						677,36		36,46		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
40	40	ФЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2			2,4288					
Приказ от 04.08.2020 № возведено новых конструктивных элементов ОЗП-1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.585												
		1 ОТ						1 634,38	1,15	4 565,02	20,83	95 089
		2 3М						605,45	1,25	1 838,15	7,28	13 382
		3 в т.ч. ОТМ						40,43	1,25	122,75	20,83	2 557
		4 М						10 899,57		18 745,02	5,65	105 909
		08.1.02.07	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки, заглушки и т.д.	шт	0							
		12.1.03.02	Металлочерепица	М2	126	1,15	306,0288					
		3Т		шт.ч	173,87	1,15	485,639774					
		3ТМ		шт.ч	3,21	1,25	9,74556					
		Итого по расценке ФОТ					9 957,64			25 148,19		97 646
		Приказ НР Кровли Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12		%	109	0,9	98,1			4 598,70		95 791
		Приказ СП Кровли Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12		%	57	0,85	48,45			2 271,22		47 309
41	41	ФССЦ-12.1.03.02-0001	Металлочерепица «Монтеррей»	М2			306,0288	70,50		32 018,11	5,65	357 480
		(Кровли)								21 575,03		121 899
42	42	ФССЦ-11.1.03.01-0001	Бруски деревянные, размер 50х50 мм (контробрешетка)	М3			0,6093	1 668,00		1 016,31	5,65	5 742
		(Кровли)										
43	43	ФССЦ-11.1.03.06-0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II (обрешетка) (Кровли)	М3			4,8284	1 611,84		7 782,61	5,65	43 972

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
44	44	ФССЦ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытые для металлочерепицы 1800х50х50 мм	м			36,8	25,00		920,00	5,65	5 198
45	45	ФССЦ-12.1.01.05-0029	Конек для кровли из оцинкованной стали, ширина ската 200х200 мм, длина 2000 мм	шт			10	47,04		470,40	5,65	2 658
46	46	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм	шт			37	72,81		2 693,97	5,65	15 221
47	47	ФССЦ-12.1.01.05-0033	Планка торцевая металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, ширина до 120 мм, высота до 145 мм, длина 2000 мм	шт			14	84,42		1 181,88	5,65	6 678
48	48	ФССЦ-08.3.05.01-0029	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полиэстер 25 мкм, толщиной 0,5 мм (ендова верхняя вентшахты)	м2			15,806	50,65		800,57	5,65	4 523
49	49	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (ендова нижняя вентшахты с галстуком)	м2			15,577	45,82		713,74	5,65	4 033
50	50	ФЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м			0,36					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25, ТЗМ=1,25												
1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 07.2.07.13 Конструкции стальные перил ЗТ ЗТМ Итого по расценке ФОТ												
				м	0,3		0,108					
				чел.-ч	5,9	1,15	2,4426					
				чел.-ч	0,41	1,25	0,1845					
								120,19		50,46		501
										24,02		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
В том числе:												
			Оплата труда рабочих							6 732,03		
			Эксплуатация машин							2 290,18		
			Оплата труда машинистов							177,61		
			Материалы							104 610,39		
			Строительные работы							123 690,36		
В том числе:												
			оплата труда							6 732,03		
			эксплуатация машин и механизмов							2 290,18		
			материалы							104 610,39		
			накладные расходы							6 712,58		
			сметная прибыль							3 345,18		
			Итого ФОТ (справочно)							6 909,64		
			Итого накладные расходы (справочно)							6 712,58		
			Итого сметная прибыль (справочно)							3 345,18		
			Итого по разделу 2 Ремонтно-строительные работы							123 690,36		
В том числе:												
			материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ							22 474,52		
Раздел 3. Водосточная система												
54	54	ФЕР12-01-009- Устройство желобов: подвесных		100 м			0,37					
		02										
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
		1 ОТ						237,13	1,15	100,90	20,83	2 102
		2 ЭМ						21,18	1,25	9,80	7,28	71
		3 в т.ч. ОТм						3,21	1,25	1,48	20,83	31
		4 М						5 089,63		16,64	5,65	95
		ЗТ										
		ЗТм										
		Итого по расценке						303,83		127,54		
		ФОТ								102,38		2 133
		Приказ НР Кровли								100,43		2 092
		Минстроя										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.12										
		Приказ СП Кровли								49,60		1 033
		Минстроя										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.12										
Всего по позиции											277,57	5 393

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
55	55	ФССЦ-12.1.01.05-0014	Кронштейн желоба металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 350 мм	шт			61	57,82		3 527,02	5,65	19 928
(Материалы для строительных работ)												
56	56	ФССЦ-12.1.01.05-0036	Желоб металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 3000 мм	шт			13	271,07		3 523,91	5,65	19 910
(Материалы для строительных работ)												
57	57	ФЕР12-01-035-02	Устройство металлической водосточной системы: воронки	шт			4					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введено новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.595												
1 ОТ												
08.1.02.22 Идентификация для водосточных труб												
				шт	1		4	1,73	1,15	7,96	20,83	166
				чел.-ч	0,16		0,828					
Итого по расценке								1,73		7,96		
ФОТ										7,96		166
Приказ НР Кровли				%	109		98,1			7,81		163
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.12												
Приказ СП Кровли				%	57		48,45			3,86		80
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.12												
Всего по позиции												
58	58	ФССЦ-12.1.01.05-0006	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185/150 мм	шт			4	249,40		997,60	5,65	5 636
(Кровли)												
59	59	ФССЦ-12.1.01.05-0043	Заглушка желоба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм	шт			4	12,65		50,60	5,65	286
(Кровли)												
60	60	ФЕР12-01-035-01	Устройство металлической водосточной системы: колпак	шт			12					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введено новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.595												
Всего по позиции												
409												

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 ОТ										
		08.1.02.22	Изделия для водосточных труб	шт	1		12	1,15	1,15	15,87	20,83	331
		ЗТ		чел.-ч	0,12	1,15	1,656					
		Итого по расценке						1,15		15,87		
		ФОР								15,87		331
		Приказ НР Краяли		%	109	0,9	98,1			15,87		325
		Минстроя								15,87		
		России №								15,87		
		812/пр от								15,87		
		21.12.2020										
		Прил. п.12										
		Приказ СП Краяли		%	57	0,85	48,45			7,69		180
		Минстроя										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.12										
		Всего по позиции								39,13		816
61	61	ФССЦ-12.1.01.05-0051	Колено трубы 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм (Краяли)	шт			8	83,12		664,96	5,65	3 757
62	62	ФССЦ-12.1.01.05-0048	Колено трубы сливное 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм (Краяли)	шт			4	83,12		332,48	5,65	1 879
63	63	ФЕР12-01-035-03	Устройство металлической водосточной системы: прямые звенья труб (Краяли)	м			24					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ										
		4 М										
		08.1.02.07	Труба водосточная	м	1		24	1,15	1,15	31,74	20,83	661
		08.1.02.22	Изделия для водосточных труб	шт	2		48	7,60		187,20	5,65	1 058
		ЗТ		чел.-ч	0,12	1,15	3,312					
		Итого по расценке						8,95		218,94		
		ФОР								31,74		661
		Приказ НР Краяли		%	109	0,9	98,1			31,74		648
		Минстроя								31,74		
		России №								31,74		
		812/пр от								31,74		
		21.12.2020										
		Прил. п.12										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП Кровли Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12		%	57	0,85	48,45			15,38		320
64	64	ФССЦ- 12.1.01.05- 0068	Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм, длина 3000 мм	шт			8	357,80		2 862,40	5,65	2 687 16 173
			(Материалы для строительных работ)									
65	65	ФССЦ- 12.1.01.05- 0024	Хомут трубы (саморез) из оцинкованной стали для водосточных систем, диаметр 150 мм	шт			20	57,82		1 156,40	5,65	6 534
			(Материалы для строительных работ)									
			Итого по разделу 3 Водосточная система :							13 485,68		
			В том числе:									
			Оплата труда рабочих					156,47				
			Эксплуатация машин					9,80				
			Оплата труда машинистов					1,48				
			Материалы					13 319,41				
			Строительные работы					13 717,16				
			В том числе:									
			оплата труда					156,47				
			эксплуатация машин и механизмов					9,80				
			материалы					13 319,41				
			накладные расходы					154,95				
			сметная прибыль					76,53				
			Итого ФОТ (справочно)					157,95				
			Итого накладные расходы (справочно)					154,95				
			Итого сметная прибыль (справочно)					76,53				
			Итого по разделу 3 Водосточная система					13 717,16				
66	66	ФЕР08-07-001- 02	Установка и разборка наружных нивелирных лосов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2			3,024					
			Приказ от При изменения сметных норм, введенных в оборот ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585									
			1 ОТ					375,84	1,15	1 307,02	20,83	27 225
			2 ЗМ					4,60	1,25	17,39	7,28	127
			3 в т.ч. ОТМ					0,81	1,25	3,06	20,83	64
			4 М					343,22		1 037,90	5,65	5 864
			ЗТ									
			чел.-ч		43,5	1,15	151,2756					

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			31м									
			Итого по разделу 4	чел.-ч	0,07	1,25	0,2646	723,66		2 362,31		
			ФОТ							1 310,08		27 289
			Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			1 296,98		27 016
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8									
			Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			768,36		16 005
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8									
			Всего по позиции							4 427,65		76 237
			Итого по разделу 4 Строительные леса :									
			Итого прямые затраты (справочно)							2 362,31		
			В том числе:									
			Оплата труда рабочих							1 307,02		
			Эксплуатация машин							17,39		
			Оплата труда машинистов							3,06		
			Материалы							1 037,90		
			Строительные работы							4 427,65		
			В том числе:									
			оплата труда							1 307,02		
			эксплуатация машин и механизмов							17,39		
			материалы							1 037,90		
			накладные расходы							1 296,98		
			сметная прибыль							768,36		
			Итого ФОТ (справочно)							1 310,08		
			Итого накладные расходы (справочно)							1 296,98		
			Итого сметная прибыль (справочно)							768,36		
			Итого по разделу 4 Строительные леса							4 427,65		
			Раздел 5. Вывоз мусора									
67	67	ФССЦлг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			18,373	3,28		60,26	7,28	439
68	68	ФССЦлг-03-21-01-035	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 35 км	1 т груза			18,373	21,26		390,61	7,28	2 844
			Итого по разделу 5 Вывоз мусора :									
			Итого прямые затраты (справочно)							450,87		
			В том числе:									
			Эксплуатация машин							450,87		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Строительные работы												
Транспортные расходы (перевозки), относимые на стоимость строительных работ												
Итого по разделу 5 Вывоз мусора											450,87	
Итого по акту:											450,87	
Итого прямые затраты (справочно)											131 848,60	896 575
В том числе:												
Оплата труда рабочих											9 640,29	200 810
Эксплуатация машин											3 240,61	23 593
Оплата труда машинистов											220,40	4 594
Материалы											1 18 967,70	672 172
Строительные работы											146 341,41	1 198 468
Строительные работы											145 890,54	1 195 185
В том числе:												
оплата труда											9 640,29	200 810
эксплуатация машин и механизмов											2 789,74	20 310
материалы											1 18 967,70	672 172
накладные расходы											9 660,06	199 141
сметная прибыль											4 932,75	102 752
Транспортные расходы (перевозки), относимые на стоимость строительных работ											450,87	3 283
Итого ФОТ (справочно)											9 660,69	205 404
Итого накладные расходы (справочно)											9 660,06	199 141
Итого сметная прибыль (справочно)											4 932,75	102 752
УСН МАТ0,2 (только ТЛ)											146 341,41	134 434
ВСЕГО по акту											146 341,41	1 332 902,40
В том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ											22 474,52	126 981

Сдат. Заместитель директора ООО "Дом"



С.Н. Алкинов
(подпись (инициалы, фамилия))

Принят. И.Л. Переверного директора, НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Д.С. Бодров



НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ (РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА МКД) СРЕДСТВОВ
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДТВЕРЖДАЮ
Федоренко Д.В.

Присутствовали: Администрация
на основании протокола

Расценки
соответствуют
Сметы
Д.И. Ноникова